

BFF OTWIERA W MADRYCIE DRUGI ROK WYSTAWY OBJAZDOWEJ: „ART FACTOR – THE POP LEGACY IN POST-WAR ITALIAN ART.”

Od 5 maja do 24 czerwca 2023 r. we Włoskim Instytucie Kultury w Madrycie będzie można obejrzeć nowy wybór prac wystawianych pod egidą Ambasady Włoch w Hiszpanii.

Wystawa, prezentowana wcześniej na Słowacji, w Polsce i Grecji, pozwala prześledzić ścieżkę włoskiego pop-artu ukazanego poprzez dzieła włoskich artystów z drugiej połowy XX wieku.

*Madryt, 4 maja 2023 r. – BFF Banking Group z przyjemnością inauguruje w Madrycie nowy etap wystawy „ART FACTOR – The Pop Legacy in Post-War Italian Art” [Dziedzictwo pop-artu w powojennej sztuce włoskiej]; tę ekspozycję zorganizowaną pod egidą Ambasady Włoch w Hiszpanii będzie można oglądać we Włoskim Instytucie Kultury w dniach **od 5 maja do 24 czerwca 2023 r.***

Wystawa pozwala prześledzić ścieżkę, jaką poszedł włoski pop-art, poprzez prace siedmiu artystów: Valerio Adami, Franco Angeli, Enrico Baj, Lucio Del Pezzo, Gianfranco Pardi, Mario Schifano i Emilio Tadini, obecnych w kolekcji, którą BFF gromadzi od lat 80.

Poprzez Madryt, czwarty etap europejskiego *tour*, które w 2022 roku zawitało do Bratysławy, Warszawy i Aten, BFF otwiera drugi rok wystawy objazdowej po krajach, w których Grupa prowadzi swoją działalność.

Benedetto Giuntini, Chargé d'Affaires ad interim w Ambasadzie Włoch w Madrycie, skomentował: *„Jestem pewien, że ta wystawa zostanie przyjęta z satysfakcją i że odniesie sukces w Madrycie, tym kosmopolitycznym mieście, które zawsze było bardzo otwarte i zainteresowane awangardą, i że ten nowy, ważny przykład dyplomacji kulturalnej przyczyni się jeszcze bardziej do wzmocnienia więzi między Włochami a Hiszpanią, które w ostatnich latach przeżywają fazę silnego ożywienia”.*

Massimiliano Belingheri, dyrektor generalny BFF Banking Group, powiedział: *„Możliwość realizacji tego projektu w Hiszpanii, kraju o dużym znaczeniu dla BFF, napawa nas szczególną dumą. To właśnie tutaj rozpoczął się w 2010 roku proces umiędzynarodowienia Banku i do dziś*

kraj ten odgrywa wiodącą rolę w rozwoju naszej Grupy. Jesteśmy również zaszczytzeni, że możemy powtórzyć doświadczenie, jakie mogliśmy już przeżyć w Grecji w 2022 roku, dotyczące współpracy z Włoskim Instytutem Kultury, idealnym partnerem przy promocji włoskiej sztuki i dziedzictwa, ułatwiającym rozwój prawdziwego dialogu między kulturami.”

Marialuisa Pappalardo, dyrektorka Włoskiego Instytutu Kultury w Madrycie, oświadczyła: *„Podobnie jak dla BFF, także dla nas Art Factor jest bodźcem, aby każdego dnia rozpoczynać nowe projekty i wspierać nowe kreatywne pomysły umożliwiające wymianę ze światem hiszpańskim. Ta wspaniała współpraca między sektorem publicznym i prywatnym dodaje ważny element do mozaiki międzykulturowego dialogu, nad którym nieustannie pracujemy, pozwala nam bowiem odkryć artystów i dzieła należące do gorącego okresu włoskiej sztuki współczesnej, które – jestem tego pewna – zafascynują również hiszpańską publiczność.”*

Maria Alicata, kuratorka wystawy, dodała: *„Uważam, że jednym z głównych aspektów tego projektu jest możliwość każdorazowego zajmowania się kolekcją BFF, modulowania i dostosowywania trasy wystawy, w zależności od współpracy z miejscami wystawienniczymi, jak przy tej właśnie okazji, z Włoskim Instytutem Kultury w Madrycie. Projekt zrodził się z chęci rozwijania dialogu z instytucjami zagranicznymi mającymi siedzibę w krajach, w których obecna jest grupa BFF. Ponadto w tym roku, w tym samym czasie, gdy odbywa się wystawa, przypada dziewięćdziesiąta rocznica urodzin Gianfranca Pardięgo – artysty, z którym tożsamość Banku jest szczególnie związana i dlatego zdecydowaliśmy się poświęcić więcej uwagi jego pracy.”*

Javier Molinero Sánchez, szef hiszpańskiego oddziału BFF Banking Group, podsumował: *„Cieszymy się, że wystawa objazdowa Art Factor nareszcie zawitała także u nas w Hiszpanii, będącej czwartym etapem ekscytującej podróży po Europie; to dla nas duża satysfakcja, że możemy udostępnić ten projekt naszym pracownikom, klientom i całej lokalnej społeczności i używać go jako narzędzia ułatwiającego prowadzenie dialogu i budowanie nowych relacji.”*

Wystawa objazdowa „Art Factor. The Pop Legacy in Post-War Italian Art” jest częścią większego projektu, zapoczątkowanego przez BFF w 2019 roku spisem, rekonstrukcją i digitalizacją kolekcji liczącej sobie około 250 dzieł sztuki współczesnej, które BFF gromadzi począwszy od lat 80. i które na stałe eksponowane są w biurach Grupy w Mediolanie i Rzymie. Projekt kontynuowany był w 2021 r. poprzez wydanie i międzynarodową dystrybucję tomu sztuki o tym samym tytule, opublikowanego przez Skira editore Milan Genève Paris, a jego kulminacja przewidziana jest w 2024 r. w „Casa BFF” – nowej mediolańskiej siedzibie Banku, gdzie powstanie specjalna strefa muzealna.

Wystawa będzie czynna od 5 maja do 24 czerwca 2023 r. Wstęp jest bezpłatny od wtorku do soboty w godzinach od 12:00 do 20:00.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.art-factor.eu

BFF Banking Group

BFF Banking Group jest największym wyspecjalizowanym operatorem finansowym we Włoszech, a także jednym z liderów europejskich w zakresie faktoringu, zarządzania wierzytelnościami handlowymi bez regresu i należnościami administracji publicznej oraz *securities services* i usług płatniczych. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, Czechach, Słowacji i Hiszpanii. BFF jest notowana na Włoskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Grupa uzyskała w 2022 roku skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 146,0 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy, który na koniec grudnia 2022 r. wynosił 16,9%.

www.bff.com

Włoski Instytut Kultury w Madrycie

Włoski Instytut Kultury w Madrycie jest zagranicznym biurem Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Współpracy Międzynarodowej zajmującym się promocją kultury włoskiej w Hiszpanii. Zlokalizowany w samym centrum Calle Mayor, we wspaniałym Palacio de Abrantes, kilka kroków od Pałacu Królewskiego, Instytut ma ponad 80-letnią historię i jest punktem odniesienia w tętniącej życiem sieci kulturalnej miasta i okolic; jest ośrodkiem rozpowszechniania i wspierania współczesnej twórczości włoskiej, a ponadto jest to idealne miejsce do spotkań i dialogu między Włochami a Hiszpanią, w którym odbywa się wymiana pomysłów i promowane są nowe formy współpracy artystyczno-muzycznej i akademickiej. Koncerty, wystawy, spektakle, festiwale filmowe, spotkania literackie, konferencje, warsztaty i kursy języka włoskiego to tylko niektóre z działań, jakie organizuje Instytut, nawet dla bardzo młodych odbiorców, w celu promowania kultury włoskiej w Hiszpanii.

www.iicmadrid.esteri.it

Dane kontaktowe:

Włoski Instytut Kultury w Madrycie

prensa.iicmadrid@esteri.it

BFF Banking Group

Włochy

Sofia Crosta

newsroom@bff.com

+39 340 3434 065

Iberia i prasa międzynarodowa

Ewelina Kolad

+48 42 272 82 90

Raquel Sánchez Bustamante

Atrevia

Kenia Ortega

kortega@atrevia.com

+34 672 44 70 52

Valentina Sotta

vsotta@atrevia.com

+34 606 79 13 12